
ZPRÁVA 
O UDRŽITELNOSTI 

2023
Skupina ARMEX

Zpracováno ve spolupráci s

www.armex.cz



Jsme ryze česká skupina s více než 30letou tradicí, která se svým obratem řadí mezi 

přední podnikatelské subjekty v ČR. Naším hlavním oborem je energetika a obchod 

s ropnými produkty a pohonnými hmotami. Mezi další činnosti skupiny však patří  

i jiné významné oblasti, jako jsou kominictví, hoteliérství, gastronomie, engineering 

a development. Služby nabízíme pro široké spektrum zákazníků, od domácností přes 

velké průmyslové podniky až po municipality.
 

Jako významný hráč Skupina ARMEX přispívá k rozvoji energetické infrastruktury  

a k podpoře udržitelného podnikání. S důrazem na bezpečnost a kvalitu služeb se společnost 

snaží minimalizovat svůj ekologický dopad a efektivně reagovat na měnící se potřeby 

svých zákazníků i širší společnosti.

Skupina ARMEX se také podílí na rozvoji místních komunit a klade důraz na sociální 

odpovědnost, včetně rovného přístupu a kvalitních pracovních podmínek pro své 

zaměstnance. Skupina ARMEX vždy kladla důraz na principy férovosti, slušnosti a kvality. 

Integrace ESG do firemní strategie tak přirozeně navazuje na tyto hodnoty.

Důkazem toho, jak je pro nás udržitelnost důležitá, je vydání této první roční zprávy  

o udržitelnosti ve Skupině ARMEX ještě před zákonnou povinností. Najdete 

zde informace o dopadech, procesech a odpovědném způsobu řízení v oblasti ESG. 

Transparentně se tak snažíme zveřejnit nefinanční informace určené primárně jak pro 

akcionáře, finanční investory, obchodní partnery, tak i pro celou veřejnost. Tato zpráva 

rovněž pomáhá k vyhodnocování případných rizik a příležitostí udržitelného podnikání. 

Sledováním vývoje klíčových ukazatelů můžeme přijímat strategická rozhodnutí o dalším 

směřování ESG v celé Skupině ARMEX.

O SKUPINĚ
ARMEX

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



ARMEX
V ČÍSLECH 30 291

11,8 55.

zaměstnanců

mld. OBRAT ZA ROK 2023 v žebříčku CZECH TOP 100

let na trhu

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



ÚVODNÍ 
SLOVO

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

Ve Skupině ARMEX si plně uvědomujeme, že naše podnikání má zásadní dopad  
na společnost i životní prostředí. Naše aktivity hrají klíčovou roli při zajišťování stability a 
rozvoje české ekonomiky. Tento vliv nás zavazuje nejen ke špičkové kvalitě a bezpečnosti 
našich služeb, ale také k odpovědnému přístupu, který odráží principy udržitelného podnikání.

Dnešní svět klade na firmy nové výzvy, mezi které patří především nutnost reagovat  
na klimatickou změnu, zajištění sociální odpovědnosti a etického řízení. Proto jsme se 
rozhodli, že nebudeme čekat na legislativní povinnost vykazování nefinančních 
ukazatelů, která vstoupí v platnost v roce 2025, ale již od začátku roku 2023 se 
aktivně připravujeme na splnění požadavků ESG (Environmental, Social, Governance) 
reportingu.

Tento proces zahrnuje sběr a analýzu rozsáhlých dat od všech 14 společností, které tvoří 
naši skupinu. Jde o komplexní, ale zásadní krok, který nám umožní lépe pochopit a řídit 
dopady našeho podnikání, a zároveň poskytnout našim zákazníkům, obchodním partnerům  
a investorům transparentní obraz o naší činnosti. Rádi bychom Vám představili prvotní shrnutí 
zjištění, která jsme získali během procesů ESG analýzy, ale také klíčové dopady a významné 
projekty v oblastech ESG, a zároveň nastíníme naše plány a cíle, na které se zaměříme  
v nejbližší budoucnosti.

Integrace ESG do naší strategie je pro nás přirozeným pokračováním dlouholeté tradice 
kvality a odpovědnosti. Naše závazky v oblasti ESG nejsou jen formálním krokem, ale hluboce 
zakořeněným přístupem, který je v souladu s naším dlouhodobým cílem být odpovědným  
a udržitelným partnerem pro naše zákazníky a celou komunitu.

Bc. Tomáš Horyna, MBA
Člen dozorčí rady ARMEX ENERGY a.s., ředitel správy majetku, 

odpovědný za udržitelnost (CSO) Skupiny ARMEX



HODNOCENÍ 
SOULADU AKTIVIT 
SKUPINY ARMEX 
S EU TAXONOMIÍ

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

EU Taxonomie je klasifikační systém určující, které ekonomické aktivity lze označit  
za environmentálně udržitelné. Pomáhá investorům a firmám identifikovat činnosti významně 
přispívající k cílům EU v oblasti klimatu a životního prostředí.

Skupina ARMEX od roku 2025 zahájí systematické hodnocení souladu svých aktivit 
s EU Taxonomií jako součást příprav na nefinanční reporting. Tuto analýzu vnímáme 
jako strategickou příležitost, která pomůže udržet konkurenceschopnost a usnadní přístup  
k investicím. V rámci této iniciativy se zaměříme na analýzu činností, posouzení technických 
screeningových kritérií a vyhodnocení kapitálových a provozních výdajů souvisejících  
s udržitelnými aktivitami. Zmapování dopadů našich činností umožní identifikovat klíčové 
oblasti pro zlepšení a efektivně směřovat investice do udržitelných opatření.

Hodnocení souladu aktivit Skupiny ARMEX s EU Taxonomií posílí naši pozici na trhu, zvýší 
transparentnost vůči investorům a potenciálně zajistí dlouhodobou konkurenceschopnost  
v měnícím se ekonomickém a regulačním prostředí.



PŘÍPRAVA  
NA NEFINANČNÍ 
REPORTING

Skupina ARMEX provedla analýzu hodnotového řetězce a dvojí materiality jako klíčovou 
přípravu na nefinanční reporting podle Směrnice o reportování udržitelnosti podniků (CSRD). 
Analýza byla založena na Evropských standardech pro udržitelnost (ESRS) a doporučeních 
EFRAG. Koncept dvojí materiality umožnil identifikovat vliv našich aktivit na společnost 
a životní prostředí i vliv externích faktorů na naše podnikání. Výsledkem bylo stanovení 
klíčových ESG témat důležitých pro naši činnost a okolní prostředí.

Proces zahrnoval hodnocení dopadů, rizik a příležitostí v celém hodnotovém řetězci, včetně 
aktivit dodavatelů a odběratelů. Důraz byl kladen na transparentní stanovení priorit a zapojení 
všech relevantních stakeholderů. Tento komplexní přístup nám pomáhá cílit na oblasti  
s největším dopadem na udržitelnost a posilovat naši dlouhodobou odpovědnost.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

HLAVNÍ KROKY ANALÝZY:
1.  Analýza hodnotového řetězce. Byla identifikována klíčová témata prostřednictvím 

zapojení stakeholderů, přezkumu odborných studií, analýzy médií a zpětné vazby od 
zákazníků a partnerů.

2.  Výběr a zapojení stakeholderů. Identifikovali jsme významné interní i externí partnery, 
včetně zaměstnanců, dodavatelů, zákazníků a regulátorů, kteří hráli klíčovou roli pro 
komplexní analýzu.

3.  Rozhovory a hodnocení priorit. Provedli jsme strukturované rozhovory a workshopy 
kombinující kvalitativní a kvantitativní přístupy. Následná analýza dat nám poskytla 
přehled o prioritách a očekáváních stakeholderů.

4.  Identifikace ESG oblastí. Na základě získaných poznatků jsme definovali klíčové 
oblasti ESG, které odpovídají regulatorním požadavkům a potřebám stakeholderů, 
čímž jsme zajistili, že naše strategie reflektuje aktuální výzvy v oblasti udržitelnosti.



STAKEHOLDEŘI
A JEJICH 
ZAPOJENÍ
DO ESG

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

Zapojení stakeholderů je pro naplňování naší ESG strategie klíčové. Proto s nimi na těchto 
tématech spolupracujeme, vedeme s nimi otevřený dialog a sbíráme od nich zpětnou vazbu. 
Na těchto aktivitách se podílí zaměstnanci napříč Skupinou ARMEX a využívají k ní celou 
škálu kanálu — od článků a pravidelných průzkumů, až po osobní workshopy, školení  
a konference.



VÝSLEDKY  
ANALÝZY DVOJÍ 
VÝZNAMNOSTI

Stakeholdeři hodnotili oblasti udržitelnosti z pohledu dopadové a finanční významnosti.  
V rámci finanční významnosti se oblasti udržitelnosti hodnotily na škále -5 až 5, tedy kritické 
finanční riziko až strategická finanční příležitost. Pro lepší vizualizaci dat byly výsledné hodnoty 
převedeny do absolutních čísel čímž zaniklo rozlišení finančního rizika/příležitosti.
 
Na základě výsledků dopadové a finanční významnosti získaných z dotazníkového šetření 
stakeholderů skupiny Skupina ARMEX byla jako hranice významnosti stanovena hodnota 2,5.

Relevantní ESRS témata  
pro reporting
 
• E1 – Klimatická změna
• E2 – Znečištění
• S1 – Vlastní zaměstnanci
• S4 – Spotřebitelé  
  a koncoví uživatelé

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

5,0

4,5

4,0

3,5

3,0

2,5

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

0,0      0,5      1,0      1,5      2,0      2,5      3,0      3,5      4,0     4,5     5,0

E1
na prodeji fosilních paliv 

(PHM, Zemní plyn)

S1
S4 

G1 I Politická 

E2 I Riziko úniku 

a transportu

S4
rizika spojená 



OBLAST ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



PŘÍSTUP 
SKUPINY ARMEX
K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ

V oblasti životního prostředí se zaměřujeme na minimalizaci uhlíkové stopy, optimalizaci 
provozních procesů a rozšiřování ekologičtějších alternativ v energetice. Podporujeme 
moderní technologie, které nám pomáhají snižovat dopad našich aktivit na planetu,  
a zároveň přispíváme k rozvoji české energetické infrastruktury.

Tato sekce představuje klíčové environmentální aktivity realizované ve Skupině ARMEX. 
Jedním z významných kroků bylo zahájení měření uhlíkové stopy, což považujeme za zásadní 
prvek našeho přístupu k environmentální udržitelnosti. Monitoring emisí nám umožňuje 
identifikovat příležitosti ke zlepšení, zvyšovat efektivitu procesů a tvoří základ budoucích 
plánů v oblasti dekarbonizace a udržitelnosti našeho podnikání. 

V roce 2024 jsme poprvé vyhodnotili uhlíkovou stopu za rok 2023. Výpočet zahrnoval 
emise z přímých i nepřímých zdrojů energie a byl proveden v souladu se standardy 
GHG Protocol a ISO 14064, s rozdělením do tří emisních kategorií.

V tuto chvíli, kdy ještě není reporting povinný, se nám bohužel nepodařilo najít vhodný 
koncern pro komparaci, který by data již zveřejnil. Společnosti Skupiny ARMEX mají také 
poměrně unikátní kombinaci podnikatelských aktivit, která je na trhu z pohledu koncernu 
spíše ojedinělá.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



UHLÍKOVÁ 
STOPA SKUPINY
ARMEX

Přímé emise skleníkových 
plynů vznikají ze zdrojů, 
které jsou vlastněny nebo 
kontrolovány společností, 
například emise ze spalo-
vání ve vlastněných nebo 
kontrolovaných kotlích, pe-
cích, vozidlech atd.; emise 
z chemické výroby ve vlast-
něném nebo kontrolova-
ném procesním zařízení.

Nepřímé emise z výroby 
nakoupené energie. Na-
koupená elektřina je defi-
nována jako elektřina, kte-
rá je nakoupena nebo jinak 
přivedena do organizačních 
hranic společnosti. Kromě 
elektřiny jsou do Scope 2 
zahrnuty emise z páry, tep-
la a chlazení.

Scope 3 je volitelná ka-
tegorie vykazování, kte-
rá umožňuje zpracování 
všech ostatních nepřímých 
emisí, které jsou důsled-
kem činností společnosti, 
ale pocházejí ze zdrojů, kte-
ré společnost nevlastní ani 
nekontroluje. 

SCOPE 1 SCOPE 2 SCOPE 3

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



PŘEHLED EMISÍ
SCOPE 1+2

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

1,24 K
Emise společnosti 

v tCO2e

4,26
Průměrné emise na

zaměstnance v tCO2e/FTE

0,11
Emise v tCO2e

na 1mld. CZK obratu



PŘEHLED EMISÍ
SCOPE 3

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

928,83 K
Emise 

společnosti v tCO2e

3 189,99
Průměrné emise na

zaměstnance v tCO2e/FTE

78,98
Emise v tCO2e

na 1mld. CZK obratu

Ve Skupině ARMEX tvoří tyto emise hlavní část uhlíkové stopy společnosti, což je způsobeno  
povahou jejích činností a klíčovou rolí v dodávkách energií a paliv pro český trh. Vysoká  
hodnota emisí ve Scope 3 je přitom z velké části výsledkem prodeje pohonných hmot, u kterých  
se do výpočtu zahrnuje celý jejich životní cyklus.



VÝSTAVBA 
FOTOVOLTAICKÝCH 
VÝROBEN

Dokončili jsme výstavbu 16 fotovoltaických výroben na střechách čerpacích stanic a dalších 

objektů po celé ČR. Tento projekt podporuje strategii udržitelnosti a energetické nezávislosti  

s využitím obnovitelných zdrojů na netradičních místech, jako jsou čerpací stanice.

Výrobny zvyšují energetickou účinnost a snižují závislost na fosilních palivech. Vyráběná 

energie pokrývá provoz stanic, přebytky jsou prodávány společnosti ARMEX ENERGY 

a začleněny do zbytkového energetického mixu, který ovlivňuje celkový podíl       

obnovitelných zdrojů energie pro celou Českou republiku. Unikátnost tohoto projektu 

spočívá nejen v jeho rozsahu, ale i v instalaci solárních systémů na objekty, které se běžně 

nepoužívají pro instalaci fotovoltaických systémů. Chceme být inspirací pro ostatní a ukázat, 

že projekty tohoto typu lze úspěšně realizovat i v náročnějších podmínkách s přísnějšími 

kritérii, především na požární bezpečnost. 

Skupina ARMEX se vyznačuje silným finančním zázemím a dlouhodobou ekonomickou 

stabilitou, což jí umožňuje realizovat rozsáhlé a inovativní projekty, jako je tento. Fotovoltaické 

projekty přispívají k výraznému snížení emisí skleníkových plynů a v neposlední řadě posilují 

pozici skupiny na poli obnovitelných zdrojů. 

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



DALŠÍ KROKY 
V OBLASTI 
ENVIRONMENTÁLNÍ 
ODPOVĚDNOSTI

Skupina ARMEX se zavazuje k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí a klade důraz 

na minimalizaci negativních dopadů své činnosti. Jednou z klíčových oblastí je kontrola 

rizika znečištění spojeného s možnými úniky pohonných hmot, jako jsou nafta a benzín, 

na čerpacích stanicích. Úniky mohou mít významné dopady na okolní prostředí i zdraví 

obyvatel. Společnost proto uplatňuje proaktivní přístup k prevenci havárií, má zavedené 

vysoké bezpečnostní standardy a preventivní politiky, které snižují tato rizika na minimum.

Mezi další aktuální projekty patří zavádění elektromobility. Skupina ARMEX testuje 

možnosti začlenění elektrických vozidel do své firemní flotily a vyhodnocuje jejich 

výhody a dopady na provoz.

 

V nadcházejícím období Skupina ARMEX plánuje zpracovat dekarbonizační strategii 

zaměřenou na možnosti energetických úspor a snižování uhlíkové stopy, detailně rozpracovat 

ESG strategii s konkrétními KPI a cíli a připravit se na podání svého prvního nefinančního 

reportu podle ESRS standardů za rok 2025. Tato klíčová fáze představuje základní stavební 

kámen pro budoucí strategické aktivity Skupiny ARMEX v oblasti udržitelnosti. 

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



OBLAST SOCIÁLNÍ

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



SPOLEČENSKÁ 
ODPOVĚDNOST 
SKUPINY ARMEX

Vnímáme podnikání nejen jako příležitost, ale také jako odpovědnost. Naším cílem 

je podporovat rozvoj regionů, zejména Ústeckého kraje, kde máme své kořeny,  

a zároveň přispívat k celorepublikovým projektům, které přinášejí pozitivní dopad 

na společnost. Vnímáme společenskou odpovědnost jako klíčový pilíř našeho podnikání  

a zaměřujeme se na kulturu, sport, vzdělávání a dobročinnost.

V roce 2023 Skupina ARMEX věnovala na charitativní účely více než  3,8 mil. Kč, v roce 2024 

částka vzrostla na téměř 4,2 mil. Kč. Během těchto dvou let skupina přispěla bezmála 

8 mil. Kč na projekty zaměřené na zlepšení životních podmínek, podporu zdravého 

životního stylu a posilování komunitních vazeb.

Zásadní roli v naší společenské odpovědnosti hraje péče o naše vlastní zaměstnance  

a jejich lidský kapitál. Zaměřujeme se na vytváření kvalifikovaných a dobře placených 

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

ŽENY

MUŽI

Skupina ARMEX zaměstnává 64 % žen a 36 % mužů

pracovních míst, zajišťování rovnosti v pracovních 

příležitostech a spravedlivého ohodnocení. Naší 

prioritou je podpora profesního a kvalifikačního rozvoje 

zaměstnanců a neustálé zlepšování bezpečnosti práce. 



VZDĚLÁVÁNÍ 
ZAMĚSTNANCŮ

Klademe důraz na profesní rozvoj zaměstnanců prostřednictvím tematických školeních soft 

skills i hard skills.

Každý zaměstnanec má možnost účastnit se odborných školení souvisejících  

s jejich profesní specializací. IT oddělení například pravidelně využívá technické kurzy 

ke zvýšení své kvalifikace, odborníci z jiných oddělení mají zase přístup ke školením  

v oblastech technologií, stavebního práva, geotermie nebo projektového řízení. Ve skupině 

ARMEX je vzdělávání zaměřeno také na obslužný personál v gastronomii. Číšníci, barmani 

a someliéři pravidelně absolvují školení zaměřená na degustaci vín, přípravu kávy, práci  

s výčepním zařízením či znalosti o destilátech. Samozřejmostí jsou pak školení ekonomického 

a právního oddělení zaměřená na novinky v legislativě a daňové problematice. 

Pravidelná školení se zaměřují na bezpečnost práce, první pomoc, požární ochranu                      

a školení řidičů. Tato školení probíhají v pravidelných intervalech nebo při nástupu nových 

zaměstnanců a jsou dostupná jak formou prezenčních kurzů, tak online. 

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



PODPORA
KULTURY
A SPORTU

Skupina ARMEX staví na hodnotách odpovědnosti a podpory komunit, které jsou pevně 

zakotveny v její firemní kultuře. Věříme, že podnikání není jen o ekonomickém úspěchu, ale 

také o příspěvku k rozvoji regionů, zlepšování kvality života a podpoře iniciativ, které mají 

pozitivní dopad na společnost. V jakých oblastech jsme aktivní? 

Podpora kultury a regionálních iniciativ 

•  Ústecká komunitní nadace – Naše dlouhodobá spolupráce zahrnuje financování 

regionálních kulturních a komunitních projektů. V roce 2023 jsme přispěli částkou přes  

200 tis. Kč, která pomohla realizovat akce podporující rozvoj regionu.

•  ARMEX LiveCentrum – Transformovali jsme chátrající brownfield v Děčíně na moderní 

multifunkční centrum, které slouží jako sportovní, kulturní a společenské centrum pro 

místní komunitu.

Rozvoj sportu

•  BK ARMEX ENERGY Děčín – Jako generální partner basketbalového klubu přispíváme 

každoročně významnou finanční částku na podporu tohoto úspěšného týmu, který  

je dlouhodobou součástí nejvyšší basketbalové soutěže v ČR.

•  Hasičské soutěže a komunita – Projekt Hasičovo spojuje profesionální a dobrovolné 

hasiče. V roce 2024 jsme jsme věnovali nemalou částku na jejich vzdělávání, sportovní 

aktivity a komunitní podporu.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



PODPORA
NEZISKOVÝCH
ORGANIZACÍ

Od roku 2024 jsme rozšířili naši podporu o finanční příspěvky neziskovým projektům 

Zdravotní klaun, Linka bezpečí a organizaci Popálky.

•  Zdravotní klaun je charitativní organizace, která od roku 2001 pomáhá dětským                                

i geriatrickým pacientům zvládat léčbu s úsměvem.  

•  Linka bezpečí už 30 let poskytuje pomoc dětem a studentům, kteří čelí náročným životním 

situacím nebo každodenním problémům, s nimiž si sami neporadí.  

•  Organizace Popálky poskytuje nepřetržitou a komplexní pomoc dospělým a dětem, 

kteří utrpěli popáleninové úrazy, stejně jako jejich rodinám a blízkým. Organizují setkání, 

workshopy a letní tábory, kde pomáhají popáleným dětem lépe zvládat situaci. 

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



SPOLEČENSKÁ 
ODPOVĚDNOST 
SKUPINY ARMEX

Vzdělávání a podpora mládeže 

V roce 2015 jsme založili dobročinný Dárcovský fond ARMEX ENERGY, jehož 

prostřednictvím podporujeme děti a mladé lidi v nepříznivých životních a sociálních situacích 

na jejich cestě za vzděláním. Jsme generálním partnerem programu Vzdělání pro všechny  

a ročně finančně podpoříme více než 30 studentů v okresech Děčín, Litoměřice, Teplice  

a Ústí nad Labem. 

 

Tímto pomáháme rozvíjet talent nadaných dětí, které kvůli ztíženým životním či rodinným 

podmínkám nemají stejnou startovací pozici, jako ostatní. Finanční prostředky mohou děti 

využít na úhradu učebních pomůcek, školních akcí, ale i zájmových kurzů. 

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X





OBLAST ŘÍZENÍ 
SPOLEČNOSTI

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



STRUKTURA 
SKUPINY  

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

ARMEX
Oil s.r.o.

ARMEX
ENERGY a.s.

ARMEX
GROUP s.r.o.

ARMEX
INVEST s.r.o.

CENTURY
ELEMENTS s.r.o.

ARMEX
MOSTECKÁ s.r.o.

ARMEX
LiveCentrum 
Home s.r.o.

ARMEX
SOURCES 

CZECH s.r.o.

Transcargo
Dracar a.s.

CUP
Kominictví s.r.o.

TGC
Energie s.r.o.

ARMEX GLOBAL a.s.

ARMEX
SLUŽBY s.r.o. VAVŘINECKÁ s.r.o.



HODNOTY 
VE SKUPINĚ

Firemní hodnoty: FÉROVOST, OTEVŘENOST, STABILITA

Veškerá činnost firmy a všech zaměstnanců se řídí třemi základními hodnotami, na kterých  
je Skupina ARMEX postavena. Jsou jimi FÉROVOST, OTEVŘENOST a STABILITA.

Férovost znamená, že firma, její vedení i zaměstnanci uplatňují vůči zákazníkům, dodavatelům 
i vůči sobě navzájem korektní jednání, ze kterého mají užitek vždy obě strany. 

Otevřenost pak vnímáme jako jednání, které nepředstavuje žádné postranní či skryté úmysly. 
Ve vztahu k zákazníkům jde o čistý smluvní vztah bez jakýchkoli skrytých poplatků, ujednání  
či nemilých překvapení.

Stabilita pak v kontextu fungování skupiny znamená, že je firma subjektem, který chce na trhu  
fungovat dlouhodobě. Chce být slušným a stabilním zaměstnavatelem a dodavatelem.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



VYSOKÉ 
ETICKÉ
ZÁSADY

Skupina ARMEX striktně dodržuje zákony a etické zásady prevence korupce  

a úplatkářství. Jakékoli formy korupce, včetně úplatků, jsou zakázány. Transparentnost, 

dodržování zákonů a odpovědnost tvoří základ naší politiky. Zaměstnanci, obchodní partneři 

a dodavatelé jsou povinni hlásit podezřelé aktivity prostřednictvím bezpečných kanálů. 

Porušení těchto pravidel může mít právní i disciplinární následky. Skupina ARMEX prosazuje 

odpovědné podnikání a důvěru ve všech vztazích.

Skupina ARMEX má zavedenou politiku whistleblowingu, která podporuje transparentnost, 

etické chování a odpovědnost ve všech aktivitách firmy. Tato politika poskytuje zaměstnancům, 

dodavatelům a dalším zainteresovaným stranám jasný rámec pro hlášení podezření na 

neetické, nezákonné nebo nevhodné jednání. Současně chrání oznamovatele před odvetnými 

opatřeními a zajišťuje bezpečné a důvěrné prostředí pro podávání hlášení.

Naše skupina je odhodlána neustále vytvářet etické pracovní prostředí. Etický kodex 

Skupiny ARMEX ukládá pravidla profesionálního jednání, pravdivé poskytování 

informací, ochranu osobních údajů a etické chování při jednání se zákazníky. Stanovuje 

standardy odpovědného podnikání, které zahrnují respekt k etice, transparentnost  

a zákonnost. Kodex zároveň zdůrazňuje ochranu důvěrných informací, férové jednání  

s partnery a zákazníky a nepřijímání žádných forem nátlaku či neetického chování. Kodex zahrnuje 

i zodpovědnost za dodržování pravidel u všech osob zapojených do činností společnosti.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



ČLENSTVÍ  
V ORGANIZACÍCH

•  Společnost ARMEX GROUP s.r.o. je členem Hospodářské komory České republiky, která 

vytváří příležitosti pro podnikání a podporuje opatření přispívající k rozvoji podnikání v ČR, 

a to prostřednictvím Okresní hospodářské komory Děčín. 

•  Společnost ARMEX ENERGY a.s. je spoluzakladatelem a členem Asociace nezávislých 

dodavatelů energií (ANDE), jejímž cílem je vytvoření platformy pro spolupráci mezi 

dodavateli energií a dalšími subjekty trhu za účelem odstraňování legislativních, technických 

a procesních překážek fungování liberalizovaného trhu. 

•  Společnost ARMEX ENERGY a.s. je členem České asociace provozovatelů lokálních 

distribučních soustav (ČAPLDS), která sdružuje provozovatele lokálních distribučních 

soustav s cílem koordinovat jejich činnost a hájit společné zájmy.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X



NĚKOLIK
SLOV 
NA ZÁVĚR 

Skupina ARMEX vstupuje do nové fáze svého rozvoje, která staví udržitelnost do středu 

všech klíčových aktivit. S přípravou na první nefinanční report podle ESRS standardů, tvorbou 

dekarbonizační strategie a detailní ESG strategií s konkrétními cíli dokazujeme, že odpovědné 

podnikání je naší dlouhodobou prioritou.

ESG 2023
S k u p i n a  A R M E X

Kombinací ekologických opatření, úsporných projektů a podpory moderních technologií 

se Skupina ARMEX stává příkladem, který nejen reaguje na legislativní změny, ale zároveň 

inspiruje ostatní. Naše aktivity odrážejí vizi společnosti, která dokáže harmonicky propojit 

ekonomickou stabilitu s ochranou životního prostředí a podporou komunit.

„Náš závazek v oblasti ESG je odrazem našich hodnot – férovosti, kvality  
a odpovědnosti vůči společnosti a životnímu prostředí.“

Bc. Tomáš Horyna, MBA
Člen dozorčí rady ARMEX ENERGY a.s., ředitel správy majetku, 

odpovědný za udržitelnost (CSO) Skupiny ARMEX


